МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ
 И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в состав рабочей группы по улучшению

инвестиционного климата в Камчатском крае по направлениям
Национального рейтинга А3 «Эффективность процедур

по регистрации прав собственности», А10 «Эффективность процедур по
получению в аренду земельных участков, В2 «Эффективность процедуры

постановки земельного участка на кадастровый учет и качество
территориального планирования», Г3.1 и Г3.3 «Эффективность

нефинансовой поддержки малого предпринимательства» (далее – Рабочая
группа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в состав Рабочей группы, утвержденный

приказом Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского
края от 01.03.2023 № 60/15 «О внесении изменений в состав рабочей группы по
улучшению инвестиционного климата в Камчатском крае по направлениям
Национального рейтинга А3, А10, В2, Г3.1, Г3.3»:

1) вывести из состава Рабочей группы: Кошкарева Дмитрия

Владимировича (по собственному желанию), Мороз Оксану Юлиановну (по
согласованию);

2)    ввести в состав Рабочей группы следующих лиц:

Кузьминицкого Сергея Борисовича – председателя Регионального
общественного объединения Союза

2

предпринимателей и бизнесменов
Камчатского края (по согласованию);

Котмину Екатерину Александровну – заместителя руководителя
Управления имущественных и
земельных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа (по согласованию);

Мыльникова Александр
Александрович

– заместителя главы Администрации
Елизовского муниципального района
(по согласованию);

Яковенко Дениса Олеговича - заместителя руководителя Управления
имущественных и земельных
отношений администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа (по согласованию).

3) изложить состав Рабочей группы в редакции согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] И.В. Мищенко

3

Приложение к приказу Министерства
имущественных и земельных
отношений Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Состав Рабочей группы

1.  МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

-  Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края,
руководитель Рабочей группы;

2.  КРАВЧЕНКО
Марина Николаевна

-  индивидуальный предприниматель в
сфере недвижимости; заместитель
руководителя Рабочей группы
(по согласованию);

3.  ЛЕБЕДЕВА
Светлана Валерьевна

-  заместитель Министра имущественных и
земельных отношений Камчатского края,
руководитель проектов;

4.  МАЙБОРОДА
Александра Георгиевна

-  референт отдела земельных отношений
Министерства имущественных и
земельных отношений Камчатского края;
секретарь Рабочей группы;

5.  СИРОТИНА
Татьяна Константиновна

-  консультант отдела распоряжения и учёта
госсобственности Министерства
имущественных и земельных отношений
Камчатского края, секретарь Рабочей
группы;

6.  АНИСИМОВ
Сергей Сергеевич

-  юрист ООО «Шамса-Холдинг»
(по согласованию);

7.  БАЛЯСНЫЙ
Марк Владимирович

-  первый заместитель генерального
директора АО «Корпорация развития
Камчатки» (по согласованию);

8.  БЕРДНИКОВА
Наталья Сергеевна

-  начальник отдела государственной
регистрации недвижимости, ведения
Единого государственного реестра
недвижимости и повышения качества
данных Управления Федеральной службы

4

государственной регистрации, кадастра и
картографии по Камчатскому краю (по
согласованию);

9.  ВАГАНОВА
Татьяна Степановна

-  заместитель начальника юридического
отдела «Рыболовецкий колхоз им. В.И.
Ленина» (по согласованию);

10.  ВНУЧКОВА
Екатерина Валерьевна

-  помощник директора ООО «Город 415»
по земельным отношениям и
строительству (по согласованию);

11.  ДЬЯЧЕНКО
Юрий Михайлович

-  представитель АО «Колхоз им.
Беккерева», ООО «Русак», РО «Янут»
(по согласованию);

12.   КОТМИНА
 Екатерина
Александровна

-  заместитель руководителя Управления
имущественных и земельных отношений
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (по
согласованию);

13.   КУЗЬМИНИЦКИЙ
 Сергей Борисович

-  председатель Регионального
общественного объединения Союза
предпринимателей и бизнесменов
Камчатского края (по согласованию);

14.  ЛЕВИНСКАЯ
Анна Олеговна

-  юрисконсульт ООО «Поларис»
(по согласованию);

15.  МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

-  заместитель главы Администрации
Елизовского муниципального района (по
согласованию);

16.  НАДМЕНКО
Елена Викторовна

-  начальник отдела распоряжения и учёта
госсобственности Министерства
имущественных и земельных отношений
Камчатского края;

17.  ПАСЬ
Ольга Петровна

-  руководитель Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа (по согласованию);

5

18.  ПЛОТНИКОВА
Яна Николаевна

-  руководитель Управления
имущественных и земельных отношений
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа
(по согласованию);

19.  ПОЛУРОТОВА
Анна Петровна

-  представитель
ООО «УСТЬКАМЧАТРЫБА»
(по согласованию);

20.  РЫБАЦКАЯ
Татьяна Александровна

-  член «Деловой России», генеральный
директор ООО «Юридическая служба»
(по согласованию);

21.  РЫЖКОВА
Татьяна Ивановна

-  директор службы земельных и
имущественных отношений
 АО «Корпорация развития Камчатки»
(по согласованию);

22.  ТРОШИНА
Ольга Анатольевна

-  начальник отдела кадастрового учета
ООО «Камчатская Кадастровая
Компания» (по согласованию);

23.  ЯКОВЕНКО
Денис Олегович

-  заместитель руководителя Управления
имущественных и земельных отношений
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (по
согласованию).